
 
 
 
 

 
 
  
 
 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

 Αρ. Πρωτ.: 2246/19-04-2017 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:  

   
  Προς: Ως πίνακας αποδεκτών 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
 

Συνοπτικός Διαγωνισμός Προμήθειας Υλικού Εργαστηρίων για τις ανάγκες του 
Γενικού Νοσοκομείου Θήρας 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3293/04 (ΦΕΚ231/26.11.2004) «Πολυκλινική Ολυμπιακού 

Χωριού, Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», 
2. Τις διατάξεις του Ν.3429/2005 (ΦΕΚ 314/27-12-2005) «Δημόσιες Επιχειρήσεις και 

Οργανισμοί», όπως ισχύει, 
3. Τις διατάξεις του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της 

εταιρείας, ΦΕΚ 3638/ΤΑΕ & ΕΠΕ/29-05-07 – Παράρτημα 1 «Κανονισμός 
Οικονομικής Λειτουργίας & Διαχείρισης Ανώνυμης Εταιρείας Μονάδων Υγείας.», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. Το Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/21-2-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

5. Το ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ” (Α' 147) και όλες οι 
κανονιστικές πράξεις  που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή του, καθώς και οι 
κατευθυντήριες οδηγίες και εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για την ερμηνεία του. 

6. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

7. Το π.δ. 80/2016 (Α 145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες”.   
8. Το ν. 2859/2000  “Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.)” (Α’ 248) 

όπως ισχύει. 
9. Τον τροποποιημένο προϋπολογισμό έτους 2017, όπως εγκρίθηκε βάσει της 

υπ’αριθμ. 4(θέμα 2ο)/10-2-2017 απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.  
10. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 796/13-02-2017 Εισήγηση για την ετήσια προμήθεια υλικού 

εργαστηρίων για τις ανάγκες του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας. 
11. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη προμήθεια εξυπηρετεί τη σκοπιμότητα παροχής 

υπηρεσιών φροντίδας υγείας σε επίπεδο δευτεροβάθμιου νοσοκομείου και για την 
ορθή λειτουργία των τμημάτων: 

ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 

Γ. Δαμάσκου 1, 13677 Αχαρναί 
τηλ: 210 24 20 000, fax: 210 24 20 100 
www.aemy.gr 
info@aemy.gr  

 

 

http://www.aemy.gr/
mailto:info@aemy.gr
ΑΔΑ: ΨΕΛΙΟΡΡ3-Η90



- Εργαστηρίου (αιματολογικού, βιοχημικού, μικροβιολογικού) με πρόβλεψη 
ανάπτυξης τμήματος αιμοδοσίας 

- Ιατρικής απεικόνισης 
- Μαιευτηρίου με πρόβλεψη σε πλήρη ανάπτυξη του τμήματος και κατ΄ επέκταση 

Μαιευτικού/Γυναικολογικού τμήματος 
- Χειρουργείου με πρόβλεψη σε πλήρη ανάπτυξη και κατ΄ επέκταση 

Αναισθησιολογικού και Αποστείρωσης 
- Τακτικών Εξωτερικών Ιατρείων  
- Ιατρικής Απεικόνισης  
- Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών την καλοκαιρινή περίοδο, με 

γνώμονα την προσέλευση την ίδια περίοδο της περσινής χρονιάς 
12. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 8(θέμα 3)/10-03-2017 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου, 
13. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους εξήντα δύο χιλιάδων Ευρώ (62.000,00€) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων του Κ.Α.Ε. 24-01-01-80 (Υγειονομικό υλικό Γενικού Νοσοκομείου Θήρας) για 
τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια υλικού εργαστηρίων 
προκειμένου για την κάλυψη των ετήσιων αναγκών του Γενικού Νοσοκομείου Θήρας. 
 

Ο Διατάκτης 
 

Μαρία Μαυρικάκη  
Η Αντιπρόεδρος Δ.Σ.–Εντεταλμένη Σύμβουλος Γ.Ν. Θήρας  

 

 
 
Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη εξήντα δύο χιλιάδων Ευρώ 
(62.000,00€) είναι εντός του εγκεκριμένου προϋπολογισμού Κ.Α.Ε. 24-01-01-80 
(Υγειονομικό Υλικό Γενικού Νοσοκομείου Θήρας)  και β) η συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ.1α του αρθρ.4 του π.δ 80/2016. Υπόλοιπο προς ανάληψη 
72.820,00€ 
 

Ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Υπηρεσίας 
 
 

Αγγελική Πανάγαινα 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Δραστηριοτήτων  

ΑΔΑ: ΨΕΛΙΟΡΡ3-Η90


		2017-04-25T13:56:34+0300
	Athens




